Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº009/2023

Ao Exmo. Senhor Presidente José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte - Ma

                   O vereador abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer
de Vossa Excelência, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa
Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma,
Sr. Solimar Alves de Oliveira e ao Secretário Municipal de Infraestrutura o Sr. Felipe
Emanuel Ferreira de Sousa, o seguinte Requerimento.

Solicito de Vossa Excelência a construção de uma quadra poliesportiva
na zona rural mais especificamente próximos ao povoado Bacabeira, Morro Grande
e Campinho, local a ser analisado.

Justificativa

É notável os grandes avanços no esporte da nossa cidade nos últimos

anos, principalmente com a construção de quadras poli esportivas que proporcionar
uma maior infraestrutura para os nossos esportistas, porém, vimos a necessidade
da construção de uma quadra para as comunidades do Marajá, Bacabeira,
Campinho e Morro Grande, pois, como é de conhecimento de todos, são
comunidades que tem grande tradição do esporte do nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado

do Maranhão, em 26 de maio de 2023.

Gillan Licá Da Silva

____________________________________________